Hoc cum intuerer paulo diligentius, animaduerti non carere probabilitate Eymerici sententiam hoc loco . idem sentire videatur Repertorium Inquisitorum verbo , excommunicare. s. item fautores. & ratio esse potest; nam primi qui non modo fauent hereticis, sed etiam officium impediunt, grauorem contrahunt heresis suspicionem, quæ claps anno transit in violentam & iure probatam, ex qua possunt ut heretici condemnari. Qui vero eisdem hereticis fauent, non tamen impediunt Inquisitorum officium, non ita grauiter peccat, ideoque nisi nominatim publicentur excommunicati, claps anno non videtur ut heretici condemnandi; hæc sententia benigna est, de qua quid sentiam in tanta breuitate non possum facile dicere, dicam alias cætera hic spæltantia tradita sunt supra in 2. par. super ultimis questionibus.

Q V A E S T I O CXXIIII.

Quam pœnam incurvant excommunicati in causa fidei sic durantes per annum.

S V M M A R I V M .

- 1 Excommunicati propter contumaciam in causa fidei, &c. post annum ut heretici condennantur.
- 2 Id ipsum faciendum est de excommunicatis causa impedimenti dati sacro officio.
- 3 Et de excommunicatis ob omisam purgationem, &c. &c.
- 4 Fautores autem hereticorum alias pœnas incurunt.

Gentesima vicesima quarta quæstio est : Quam pœnam incurvunt excommunicati in causa fidei, si steterint in excommunicatione animo pertinaci?

1 Respondemus, quod tales excommunicati,

sunt in multiplici genere : Nam quidam sunt excommunicati in causa fidei propter contumaciam, quia citati de fide responsuri renuerūt contumaciter comparere, & tanquam contumaces excommunicantur : Iti si stant in excommunicatione per annum animo pertinaci, extunc sunt ut hereticī condemnandi : ut patet cap. Cum contumacia de heret. lib. 6. vbi dicitur sic: Cum contumacia (in causa prælertim fidei) suspicioni præsumptionem adjeiat vehementem, si suspicte de heresi uocatus a uobis, ut de fide respondeat, excommunicationis vinculo (pro eo, quod patere subterfugit, aut contumaciter se ablentat) per vos fuerit innodatus, quam si per annum animo sustineat pertinaci ; extunc velut hereticus condemnetur.

2 Quidam sunt taliter excommunicati, quod indicium, sententiam, seu processum Episcopi, vel inquisitoris impediunt; uel ad hoc faciendum consilium, auxilium, uel fauorem dederunt. Iti si sumdam si uolum, stent in excommunicatione per annum animo pertinaci, sunt vel heretici condamnandi, ut patet in cap. Ut Inquisitionis. §. prohibemus de hac ret. lib. 6. vbi dicitur sic.

Prohibemus quoque districtus Poteſtatis dominis temporalibus, & rectoribus eorumdem que officialibus supradictis, ne ipsi de hoc criminis (cum mere sit ecclesiasticum) quoquomodo cognoscant, vel iudicent, siue captos pro eodem crimen, absque dictorum Episcoporum, siue inquisitorum, aut saltem alterius eorumdem licentia uel mandato a carcere liberent, aut executionem sibi pro huiusmodi criminis a diœciano vel Inquisitoribus, seu Inquisitore, iniunctato, prompte (prout ad suum spectat officium) facete siue adimplere detrectent; vel alias diœcelanorum aut Inquisitorum iudicium, sententiam seu proſulum direkte, uel indirecte impediti præsumant. Si quis vero de predictis Poteſtatis dominis temporalibus, rectoribus, uel eorum officialibus, seu Balliuis, contra predicta fecerit, aut praefato fidei negotio saepatis diœcelano Episcopo, vel Inquisitoribus incumbenti, se opponere forte pœna sumpserit, uel ipsum aliquatenus impediere: necnon & qui scienter in predictis dederit auxilium, consilium, uel fauorem excommunicationis, si uenerit mucrone perculsum; quam si per annum animo sustinuerit pertinaci, ex tunc uelut hereticus condemnetur.

3 Quidam autem sunt taliter excommunicati, quia suspecti de heresi habiti nosuerunt se purgare. Iti si stent in excommunicatione per annum, sunt ut heretici condemnandi, ut habetur in cap. excommunicamus 1. §. qui autem extra de heretic. vbi dicitur sic: Qui autem inueni fuerint sola suspicione notabiles; nisi iuxta confiderationem suspicionis, qualitatemque persona, propriam iuuentiam congrua purgatione monstrauerint, anathematis gladio feriantur, & usque ad satisfactionem condignam, ab omnibus evitentur: ita quod si per annum in excommunicatione

nitione persistet, extunc velut haeretici con-
demnentur.
4 Quidam sunt taliter excommunicati, quia sunt
receptatores, defensores, & factores haereticorum,
& publicantur excommunicati. Isti si stant per
annum, poenitentiam plurimis feriuntur, ut pater in cap.
Excommunicamus. s. credentes de haeret. de his
dictum est supra questione proxima.

C O M M E N T . CLXXXIII.

TRes potissimum conclusiones ponit de excom-
municatis persistentibus in excommunicatio-
ne, ut patet in sumario questionis, circa quas ni-
bil notatu dignum occurrit, quod non fuerit expli-
catum supra parte 2. super q. 47. vide prete-
rea de hac materia illos, quos citauimus paulo an-
te super questione 122.

Q V A E S T I O C X X V .

An tales excommunicati ex causa fi-
dei absoluvi possint ab In-
quisitore.

C Entesima vicesima quinta qua-
stio est: Vtrum Inquisitor possit
absoluere eos, qui steterunt per
annum in excommunicatione
animo pertinaci, uel alias pro-
caula fidei sunt excommunicati,
si ad rem Ecclesie reuertantur?

Respondemus quod sic: quia tales (ut dictum
est supra questione proxima) ut haeretici sunt ha-
bendi. Haeretici autem, credentes, receptatores,
defensores, & factores eorum, ab excommuni-
catione, quam incurruerunt per Inquisitorem, si pe-
nitent, possunt absoluvi: ut habetur in c. Ut offi-
cium. in prin. de haeret. lib. 6. vbi praemislo de om-
nibus supradictis dicitur sic: Ut officium & infra
Si vero aliquis ex praedictis haeretica labe primi-
tus abiurata, redire veluerit ad Ecclesie unita-
tem tuxta formam Ecclesie absolutionis bene-
ficium impendatis.

C O M M E N T . CLXXXIV.

Super hac questione nulla occurrit obscuritas
grauius, quae longa narratione egeat.

Primum, hac questione differt a superiori 122. in
qua videtur auctor tractare idem priuilegium;
nam ibi docuit quod Inquisitores possunt absoluere
redeuentes ab haeret. vel haeretis suspicione, qui
proprie fuerrunt ipso iure excommunicati: hic
vero docet etiam posse absoluere eos qui in excom-
municatione durarunt per annum animo pertinaci.
Sed dubitari poterat, quomodo possit Inquisitor
absoluere eos, qui per annum perdurant in excom-
municatione, cum anno elapso ut haeretici sint con-
demnandi. c. cum contumacia de haeret. lib. 6.